
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO - PERIODO 2019-2021

Esposito Giacomo Vice Sindaco P

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI /
PATRIMONIO /
TRASPORTI

Oggi  diciannove del mese di luglio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 12:30,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Soncini Emanuele Assessore P

ORIGINALE

Bulgarelli Alessia Assessore P

Presenti/Assenti

Cavalieri Luca Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°72
Reg. delib.

   5    0

Bertarelli Cristian

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Mecca Virgilio.

Bertarelli Cristian nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Sindaco P

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 19-07-2019

OGGETTO



Comune di Lagosanto

OGGETTO NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO - PERIODO 2019-2021

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 170 del T.U.E.L. e ss.mm.ii. in relazione agli strumenti di programmazione ed in particolare
alle norme di presentazione del DUP;

VISTO l’art. 9-bis della L. 160/2016, di conversione del DL 113 del 24/06/2016, il quale ha abrogato l’obbligo di
ottenere il parere favorevole dell’organo di revisione sul DUP e sull’eventuale nota di aggiornamento, nonché
lo schema di bilancio adottato dalla Giunta, con la conseguenza che tale parere si rende necessario solo
all’atto dell’approvazione finale dei suddetti documenti da parte del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che:
la Giunta con deliberazione n. 144 del 07/12/2018 ha approvato il Documento Unico di•

Programmazione semplificato per il triennio 2019-2021;
Il Consiglio Comunale con deliberazione n. 49 del 19/12/2018 ha approvato il Documento Unico di•

Programmazione semplificato per il triennio 2019-2021;

DATO ATTO che il Comune di Lagosanto è assegnatario:
di 50.000,00 € per messa in sicurezza palestra Contributo legge di Bilancio 145/2018 art. 1 commi•

107-112
di 50.000,00 € per efficientamento energetico del coperto della Scuola Anna Frank DL 34/2019;•

RITENUTO necessario aggiornare il DUP al fine di inserire gli interventi di cui ai contributi sopra descritti negli
strumenti di programmazione dell’Ente;

RITENUTO di procedere all’approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2019-2021 al fine di tenere
conto degli eventi, delle esigenze e del quadro normativo sopravvenuto, allegata al presente provvedimento
onde costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO atto che il presente atto sarà trasmesso all’organo di revisore per gli adempimenti di competenza;

VISTI:
il TUEL approvato con D. lgs 267/2000;•
il D. lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni intervenute con il D. lgs 126/2014;•
il vigente Regolamento di Contabilità;•
lo statuto comunale•

VISTI gli allegati pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii (TUEL):
dal responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;•
dal responsabile del Servizio Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità tecnica•

Con voti unanimi, acquisiti nella forma di legge;

DELIBERA

per i motivi di cui in narrativa:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 19-07-2019



Comune di Lagosanto

1. di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.lgs 267/2000 e in conformità a quanto disposto
dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.lgs 118/2011 la nota di
aggiornamento al DUP Semplificato 2019-2021, che si allega alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale della medesima;
2. di presentare la allegata nota di aggiornamento al DUP al Consiglio Comunale per la sua
approvazione nella prima seduta utile;
3. di trasmettere la presente deliberazione e la nota di aggiornamento al DUP all’organo di revisione per
l’espressione del parere di competenza, che dovrà essere rilasciato a supporto della proposta di
deliberazione del Consiglio Comunale;
4. di pubblicare la Nota di Aggiornamento al DUP 2019-2021 sul sito istituzionale;
5. di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso, in elenco, contestualmente all’affissione
all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL

Infine, stante l’urgenza di procedere, al fine di rispettare le disposizioni normative e regolamentari in materia,

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,  4° comma del  D.Lgs. n.
267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 78 del
15-07-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 19-07-2019



Comune di Lagosanto

OGGETTO NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO - PERIODO 2019-2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Bertarelli Cristian  Mecca Virgilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 19-07-2019



 

 

 

 

  

 

 

COMUNE DI LAGOSANTO 

Provincia di Ferrara 

  

  

  

  

DUP SEMPLIFICATO  

comuni con meno di 5 mila abitanti come da schema in G.U.serie generale n.132 

del 09/06/18 

  

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Premessa alla Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2019-2021 
 
Il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 49 del 19/12/2018. 
La nota in oggetto conferma in toto il documento di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale ad 
eccezione del capitolo che sotto si riporta, che annulla e sostituisce quello del precedente Documento. 
 

 
 

Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche 
 

 

Si allega al presente atto il Piano triennale delle Opere Pubbliche (Allegato A3) quale parte integrante e 

sostanziale. Si sottolinea che l’Ente non ha in previsione lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 

100.000,00 € pertanto le tabelle di cui all’allegato 3 risultano di valore pari a 0,00€ 
 
Si da atto che il Comune di Lagosanto è risultato assegnatario nell’anno 2019 dei seguenti contributi, che si 

elencano con i relativi riferimenti di legge ed importi:  
 

• MESSA IN SICUREZZA PALESTRA Contributo legge di Bilancio 145/2018 art. 1 commi 107-112 

50.000,00 € 

• EFFICIENTAMENTO ENERGETICO COPERTO SCUOLA ANNA FRANK Contributo DL 

34/2019 50.000,00 € 

• ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA ANNA FRANK Contributo DM 101/2019 

55.000,00 € 

• ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA VIA ROMA Contributo DM 101/2019 29.000,00 €  
 

 

Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non  
ancora conclusi 

 

Risultano attualmente in corso di esecuzione e non ancora conclusi i seguenti progetti di investimento: 

• RISTRUTTURAZIONE SCUOLA ELEMENTARE VIA ROMA 
 in relazione ai quali l’Amministrazione intende completare l’opera entro il 31/12/2019 come da 

 cronoprogramma agli atti 

• MESSA IN SICUREZZA PALESTRA Contributo legge di Bilancio 145/2018 art. 1 commi 107-112 

50.000,00 € 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


